22. Cupressos. ) Fœnebræ quidem arbores, ideoque *funibus* appellat Horatius: Proserpinam Diique sacras, ex Servio, Fectio, Plinio. Hic lib. 16. c. 23. ita scriptum reliquit: *masu morosa, fructu superduca, bacis torva, folia amara, adare violenta, ac no umbrâ quidem gratiosa.*

23. Brevem dominum sequetur. ) Sequetur, fœnebræ talis ex more apposita, cum vitâ excesseris. *Bovum.* ) Paucis annis usum, & possessorem *ἀποστραφίς*. Valiant qui ad tumuli vel arripugnantia reddunt interpretantur. Quæ si cui placeat explicandi ratio, locum huic adhaeret Joven. 10. v. 168. & quinque sequentibus.

Dominum. ) Te potentem ac divitem. Plin. non citi. Cupressus, inquit, *Diis sacra, & ideo fœnebræ signis ad domos posita; adde usitatum, ex Luciano:*

*Et non pleræque nullis testata suppressis.*

Ad rem præterea faciunt, quæ de cupresso scribunt. Præcisio capite moritur, & subsecra non renascitur, sicut ex mortuis nihil operatur. Servius. Rógia adhibetur, & cremandis utilis est esadaveribus, ob gravem utrinque nidorem, quoniam fœtorem cadaveris dum uritur, odoris sui jucunditate lenit. Ita Varro. Leges publicæ, & sacrorum ritus, ob æternam firmitatem, in tabulis cupressinis describi Plato jubebat. Vide

Cœl. Rhodig. lib. 15. cap. 2.

25. Absumet hæres Cæcuba dignior, Or. ) Hæres dignior te, quia liberalior & sciens uti vis, quæ ad usum sunt facta; quibus improbe avari velut sacra parcent. Quæ vero hu parce nimia servati vini exquisita, hæc ille absomet, & apoc modo fundet.

Cæcuba. ) Lib. 1. Od. 22. Vinum optimum profundet disperdetque.

26. Mero tinget pavimentum. ) Cic. Philipp. 2. *natabant pavimenta vino.* Porro in delicia fuisse olim respergi pavimentum vino fragrantissimo, auctor est Athen. lib. 15. Alii referunt ad cotabium, quæ veteres fœtes potandum sui; nos siccantes omnino calcem, ad arte quodam vini reliquias in terram elidentes, ut saos inde redderetur. Ita J. Lips. aotiq. leß. lib. 3. de en mare & loco a Siculis invento, Hesychio teste. Suidas paulo aliter, in *καρπύς*, Athen. variis locis, maxime vero lib. 15. Jul. Pollux. lib. 6. c. 19. Cœl. Rhodig. lib. 7. cap. 18. &c.

27. Pavimentum superbum. ) *Marmorum* jam vocat Tibull. l. 3. Eleg. 1. & Cicer. Parad. 6. de pavimenti arte & pictura elaborati, deque lithostrophia ac vermiculati. Plin. lib. 36. cap. 15. Quidam legunt *superba*, referuntque ad vocem, *mero*; ut, per hypallagem, significet hæres superbus vinum pretiosum effundere. Alii *merum superbum* ajunt, quod non amplius clavibus lucinum jam marmoreo libere decurrat pavimento. Sed vis id venisse in mentem Horatio, si dicam; plus credat mihi quisque curdatus injurato, quam juratis illis.